1

Ministério da Educação

Universidade Federal da
Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar
Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.b

r

contato@uffs.ed
u.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 149/PROGESP/UFFS/2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a

Lei nº 12.702/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério

Superior, a seguir relacionados:

Nome Siape Vigência
Classe / Nível

De

Classe / Nível

Para

Regime de

Trabalho
Processo

Ana Paula Araujo

Fonseca
2047357 18/07/2015

Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004856/2015-

48

Claudete Gomes

Soares
1343231 18/03/2015

Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.004829/2014-

48

Ederson do

Nascimento
1837478 18/10/2015

Adjunto C,

Nível I

Adjunto C,

Nível II
DE

23205.004860/2015-

14

Emerson Moises

Labes
2048517 08/08/2015

Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004854/2015-

59

Emerson Neves da

Silva
1268355 31/08/2015

Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.004754/2014-

03

Humberto José da

Rocha
1991805 23/01/2015

Adjunto C,

Nível I

Adjunto C,

Nível II
DE

23205.004730/2015-

73

Jeane Barros de

Souza
2061213 18/09/2015

Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004852/2015-

60

Liane Colliselli 2039730 02/07/2015
Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004851/2015-

15

Odair Neitzel 1983663 05/12/2014
Assistente B,

Nível I

Assistente B,

Nível II
DE

23205.004849/2015-

46

Rosemar Ayres dos

Santos
2059850 03/10/2015

Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004848/2015-

00

Suzymeire Baroni 1895157 25/10/2015
Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004846/2015-

11

Tatiane Chassot 1767546 25/10/2015
Adjunto C,

Nível I

Adjunto C,

Nível II
DE

23205.009275/2012-

11

Valdecir Jose Zonin 2059120 19/09/2015
Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004845/2015-

68

Chapecó-SC, 26 de novembro de 2015.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br